
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA:602-03/11-01/1776 
URBROJ: 2163/1-05/9-11-2 
Labin, 21. listopad 2011. 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o   
                     izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja   
                     Dobrile, Pazin                       
                     - dostava  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, 
radi upućivanja istog  u postupak utvrđivanja prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te 
na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                             PROČELNICA 
                                                                                                            Patricia Smoljan 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba za poslove 
    Skupštine Dršćevka 1  
    52000 Pazin 
2. Pismohrana, ovjdje  
                



 
 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 012-03/11-02/80 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. listopada 2011.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile Pazin 

 
 
Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. i 90/11 ) i članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 28. listopada 2011. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća senacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, 
Pazin Klasa: 003-05/11-01/103 Ur broj: 2163-21-02-11-1 od 29. rujna 2011. 

 
1. Akt iz točke 1. upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje. 
 
2. Akt iz točke 1. i prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i 

strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, sastavni su dijelovi ovog Zaključka. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
ŽUPAN 

     Istarske županije 
       Ivan Jakovčić 

 
 



Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr. i 90/11.) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2011. godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku  o izmjenama i dopunama Statuta  
Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin   

 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin Klasa: 003-05/11-
01/03 Ur.broj: 2163-21-02-11-1 od 29. rujna  2011. pod uvjetom da se iza članka 11. 
dodaje članak 12. koji glasi: 
       Članak 12. 
     U članku 105. stavak 2. mijenja i glasi: 
"Ako prigodom glasovanja potrebnu većinu iz stavka 1. ne dobije niti jedan kandidat  
raspisuje se novi natječaj za imenovanje ravnatelja te Školski odbor imenuje vršitelja 
dužnosti ravnatelja." 
    Postojeći stavci 3.,4. i 5.  brišu se.  
    Postojeći članci 12.,13.,14.,15. i 16. Odluke postaju članci 13.,14., 15.,16. i 17. 
 
    
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnaazije i strukovne 
škole Jurja Dobrile, Pazin, sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

Dostaviti: 
1. Gimnazija i strukovna škola  
   Jurja Dobrile, Pazin 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje  
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, Školski 
odbor na 22. sjednici održanoj 29. rujna 2011. godine donio je sljedeću 
 
 

O D L U K U 
 
 

 Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i 
strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin te se prosljeđuje Skupštini Istarske županije radi 
davanja prethodne suglasnosti. 
 
 
 
KLASA:003-05/11-01/03 
URBROJ: 2163-21-02-11-1 
Pazin, 29. rujna 2011.               Predsjednik 
         Školskog odbora 
           Tatjana Močibob, dipl. oecc. 
   

 

Ove Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole dana _____________, 

a stupile su na snagu dana _________________. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 58. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, a u svezi s 

člankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 

broj 87/08., 86/09., 92/10., 105./10.- ispravak i 90./11.), Školski odbor Gimnazije i 

strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije, 

Klasa: _____________, Urbroj: __________________ od _________________  godine, na  

sjednici održanoj ____________ godine donio je 

 
ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA   

STATUTA GIMNAZIJE I STRUKOVNE ŠKOLE JURJA DOBRILE, PAZIN 
 

Članak 1. 
 U članku 16. stavku 2. podstavak 4. Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 

Dobrile, Pazin, KLASA:012-03/08-01/02, URBROJ:2163-21-02-08-1 od 20. studenog 

2008. godine, Izmjena i dopuna Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, 

KLASA:012-03/09-01/01, URBROJ:2163-21-02-09-1 od 5. svibnja 2009. godine te Odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, 

KLASA:012-03/10-01-02, URBROJ:2163-21-02-10-1 od 25. kolovoza 2010. godine i 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin, 

KLASA: 012-03/11-01-02, URBROJ:2163-21-02-11-1 od 17. ožujka 2011. godine iza 

riječi „izricanje“ dodaju se riječi „i provođenje“. 

 
Članak 2. 

 U članku 17. stavak 1. podstavak 5. riječi „liječnike primarne zdravstvene 
zaštite“ zamjenjuju se riječima „nadležnog liječnika škole - specijalistu školske 
medicine.“  

Članak 3. 
Članak 37. mijenja se i glasi: 
„Školom upravlja Školski odbor. 

 Školski odbor ima sedam (7) članova, od kojih jednog (1) člana bira i 
razrješuje radničko vijeće, a ako radničko vijeće nije utemeljeno, imenuju ga i 
opozivaju radnici neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan Zakonom o 
radu za izbor radničkog vijeća koje ima samo jednog člana, a ostalih šest članova 

- nastavničko vijeće dva (2) člana iz reda nastavnika i stručnih suradnika, 
- vijeće roditelja jednog (1) člana iz reda roditelja koji nije radnik Škole 
- osnivač tri (3) člana samostalno.“ 

 
Članak 4. 

 U članku 38. stavak 3. mijenja se i glasi: “Članovi Školskog odbora koje 
imenuje osnivač samostalno moraju ispunjavati uvjete iz članka 119. stavak 4. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi“. 
  

Članak 5. 
 U članku 40. stavak 1. brišu se riječi :“koje Nastavničko vijeće predlaže 
osnivaču“. 
 



Članak 6. 
 U članku 43. stavak 2. podstavak 1. mijenja se i glasi: 
„1. naznaku da se izbor odnosi za članove Školskog odbora“. 
 

Članak 7. 
U članku 46. stavak 5. mijenja se i glasi:  
„Nakon što prihvati listu kandidata, Nastavničko vijeće donosi odluku o imenovanju 
dva člana Školskog odbora koji su dobili najveći broj glasova.“ 
 
U stavku 6. riječi: „Obavijest o prijedlogu kandidata“ zamjenjuju se riječima „Odluka 
o imenovanju“. 

Članak 8. 
U članku 47. stavak 1. riječ „predlaganje“ zamjenjuje se riječju „imenovanje“. 
Stavak 7. mijenja se i glasi: 
„Za člana Školskog odbora iz reda Vijeća roditelja izabran je kandidat koji je dobio 
većinu glasova nazočnih članova Vijeća roditelja.“ 
Stavak 8. mijenja se i glasi: 
„ Vijeće roditelja donosi odluku o imenovanju člana Školskog odbora iz reda 
roditelja te je dostavlja ravnatelju Škole“.  

Članak 9. 
Članak 48. briše se. 

 
Članak 10. 

U članku 49. stavku 1. riječi:“što je imenovana većina članova Školskog odbora“ 
zamjenjuju se riječima:“primitka akta osnivača o imenovanju tri člana Školskog 
odbora koje osnivač imenuje samostalno“. 

Članak 11. 
U članku 54. stavak 2. briše se. 

Članak 12. 
U članku 121. stavak 1. iz riječi „suradnici“ dodaju se riječi „te ravnatelj“ 
U stavku 2. podstavak 14. riječ „predlaže“ zamjenju se riječima „imenuje i 
razrješava“. 

Članak 13. 
U članku 159. stavak 1. riječi „svjedodžba prevodnica“ zamjenjuje se riječima 
„prijepis ocjena“. 

Članak 14. 
U članku 225. stavak 1. riječi „predlaže predstavnika roditelja za Školski odbor“ 
zamijenjuje se riječima „imenuje i razrješava člana Školskog odbora iz reda 
roditelja koji nije radnik Škole“. 
 

Članak 15. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Škole. 
 

 



Članak 16. 
 Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi 
pročišćeni tekst Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin. 
 
KLASA:012-03/11-01-0 
URBROJ:2163-21-02-11-1 
Pazin, __________________. 
                  Predsjednik 
                           Školskog odbora 
        Tatjana Močibob, dipl. oecc. 
 
 
 
  

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 

________________. godine pa je stupila na snagu ___________________ godine. 

 
       Ravnatelj 

                           Josip Šiklić, prof. 
   


